

# Tandlæge Hans Conrau ApS

Østergade 2, 8500 Grenaa

CVR-nr. 15 45 09 75



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. januar 2017

Som dirigent:



.....  
Hans Conrau

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	<b>5</b>
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tandlæge Hans Conrau ApS
Adresse, postnr., by	Østergade 2, 8500 Grenaa
CVR-nr.	15 45 09 75
Stiftet	1. september 1991
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Hans Conrau
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Storegade 1, 8500 Grenaa

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive tandlægevirksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.086.895 kr. mod 79.037 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 3.474.193 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, udover at tandlægevirksomheden er solgt pr. 30/9 2016.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttofortjeneste	2.992.893	1.587.366
2	Personaleomkostninger	-1.584.096	-1.571.104
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-596</u>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.408.797</b>	<b>15.666</b>
	Finansielle indtægter	297.667	691.688
	Finansielle omkostninger	<u>-312.889</u>	<u>-606.198</u>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.393.575</b>	<b>101.156</b>
	Skat af årets resultat	<u>-306.680</u>	<u>-22.119</u>
	<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.086.895</u></b>	<b><u>79.037</u></b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	99.800
	Overført resultat	<u>1.086.895</u>	<u>-20.763</u>
		<b><u>1.086.895</u></b>	<b><u>79.037</u></b>

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.000	18.000
		<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	93.000
		<u>0</u>	<u>93.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	135.543	123.242
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	18.600
	Andre tilgodehavender	263.974	38.158
		<u>399.517</u>	<u>180.000</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>3.496.590</u>	<u>3.425.242</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.972.837</u>	<u>627.809</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.868.944</u>	<u>4.326.051</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.886.944</u>	<u>4.344.051</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.349.193	2.262.298
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	99.800
		<u>3.474.193</u>	<u>2.487.098</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	97.475	2.567
		<u>97.475</u>	<u>2.567</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>97.475</u>	<u>2.567</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.976	70.213
	Skyldig selskabsskat	169.152	0
	Anden gæld	2.085.148	1.784.173
		<u>2.315.276</u>	<u>1.854.386</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.315.276</u>	<u>1.854.386</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>5.886.944</u>	<u>4.344.051</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	2.262.298	99.800	2.487.098
Årets resultat	0	1.086.895	0	1.086.895
Udloddet udbytte	0	0	-99.800	-99.800
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>3.349.193</b>	<b>0</b>	<b>3.474.193</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tandlæge Hans Conrau ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af behandlinger og tandplejeprodukter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt behandlingen er færdiggjort inden årets udgang. Endvidere indregnes igangværende behandlinger i takt med, at behandlingerne udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte behandlinger på balancedagen.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktion, salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende behandlinger måles til salgsværdi af den udførte behandling på balancedagen.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

**Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016****Noter**

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.318.061	1.352.617
Pensioner	127.099	125.608
Andre omkostninger til social sikring	31.961	29.680
Andre personaleomkostninger	106.975	63.199
	<u>1.584.096</u>	<u>1.571.104</u>

**3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

**4 Sikkerhedsstillelser**

Ingen.